
Terça, 16 de Maio de 2023 | ANO: 4 | Nº 533 | ISSN 2764-6653

Índice

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

Dispõe sobre cessão de servidor(a) ao Cartório da 99ª Zona Eleitoral desta cidade de Amarante do
Maranhão e dá outras providências. ....................................................................................................... 2
Dispões sobre exoneração de servidor ..................................................................................................... 2

Página 1/3



Terça, 16 de Maio de 2023 ANO: 4 | Nº 533
ISSN 2764-6653 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

Dispõe sobre cessão de servidor(a) ao Cartório da 99ª

Zona Eleitoral desta cidade de Amarante do Maranhão

e dá outras providências.

PORTARIA N° 029/2023 - GAP.                                         

                                                15 DE MAIO DE 2023. 

Dispõe sobre cessão de servidor(a) ao Cartório da 99ª Zona

Eleitoral desta cidade de Amarante do Maranhão e dá

outras providências.     O Prefeito Municipal de

AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,

VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas

atribuições legais, que lhes são conferidas pelo disposto no

inciso II, Art. 37, da CRFB/88 e no inciso II, do Art. 19, da

Constituição Estadual.     RESOLVE:   Art. 1°. Fazer

Cessão do Servidor, a Sr.ª. FERNANDO SILVA LIMA,

portador da CI/RG n° 26228502003-8 SSP/MA e do

CPF/MF nº 026.980.103-04, ASG - Auxiliar de Serviços

Gerais, nomeada pelo Decreto nº 135/2006, portaria de

lotação nº 012/2006 e Termo de Posse, datado de 07 de

março de 2006, para que fique à disposição do Cartório da

99ª Zona Eleitoral desta cidade de Amarante do Maranhão.

§1º O servidor referido no caput deste artigo desempenhará

atribuições próprias de seus cargos;   §2º Caberá ao

Município o ônus da remuneração devida ao servidor.   Art.

2°. A cessão se dará pelo prazo de 2 (dois) anos.   Parágrafo

único: A cessão poderá ser extinta ou prorrogada, caso o

Município venha a precisar do servidor cedido ou se o

interesse público o exigir.   Art. 3°. Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.     Certifique-se, Registre-se, Publique-se.   

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 15 DIAS DE

MAIO DE 2023.   

________________________________________

VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Natalya Ferraz Rodrigues

Código identificador: 432mnr6il220230516110557

Dispões sobre exoneração de servidor

PORTARIA N° 028/2023 -

GAP.                                                               15 DE MAIO

DE 2023.       O Prefeito Municipal de AMARANTE DO

MARANHÃO, Estado do Maranhão, VANDERLY

GOMES MIRANDA, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO decisão, proferida nos autos do

Processo de nº 0800674-82.2023.8.10.0066,             

RESOLVE:   Art. 1°. Exonerar o Sr. HOMERO GOMES

DE CASTRO SEGUNDO, portador da CI/RG n°

023131932002-0 GESP MA e do CPF/MF n°

021.728.593-70, da função que exercia em cargo

comissionado de: Secretário de Saúde, junto à Secretaria

Municipal de Saúde - SEMSAM, devendo assim ser

considerado a partir desta data.   Art. 2°. Esta portaria entra

em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3°. Publique-se no local de costume.   Dê-se ciência e

cumpra-se.     GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS

15 DIAS DE MAIO DE 2023.     

________________________________________

VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO

MUNICIPAL  

Publicado por: Natalya Ferraz Rodrigues

Código identificador: mdisfuarn9k20230516150517

Página 2/3



Terça, 16 de Maio de 2023 ANO: 4 | Nº 533
ISSN 2764-6653 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO
	PORTARIA
	Dispõe sobre cessão de servidor(a) ao Cartório da 99ª Zona Eleitoral desta cidade de Amarante do Maranhão e dá outras providências.
	Dispões sobre exoneração de servidor



		2023-05-17T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116 1




